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TSÜAB Başkanı Yıldıray 
GENÇER;

Dünya Tohumculuk Kongresi 
İstanbul’da Yapılacak

“1040’a ulaşan üyemizle tohumculuk 
sektörü için çalışmaya devam 
ediyoruz. 
Yıllardır dile getirdiğimiz KDV 
problemini çözmeyi başardık. 
KDV’nin %1’e düşmesi bizi sevindirdi.”

“Uluslararası Tohum Federasyonu 
(International Seed Federation-
ISF) tarafından her yıl bir ülkede 
düzenlenen Dünya Tohumculuk 
Kongresi 2025 yılında İstanbul’da 
yapılacak. 

TSÜAB ve TÜRKTED  Yönetimleri 
olarak ISF Başkanı Donald Coles ve 
ISF Genel Sekreteri Michael Keller 
Barselona’da bir araya gelerek 
İstanbul’da yapılacak olan kongre için 
iş birliği sözleşmesini imzaladık.” 

Genel Kurulun açılışında konuşan TSÜAB Yönetim Kurulu 
Başkanı Yıldıray Gençer;
 
“TSÜAB olarak Türkiye Tohumcular Birliği çatısı 
altında diğer alt birliklerimizle birlikte tohumculuk 
sektörünü temsil ediyoruz. Başladığımız günden bu 
yana tohumculuk sektörü çok önemli mesafeler kat 
etti. Çok ciddi başarılara imza attık. Ancak daha yolun 
başındayız ve daha çok çalışmamız gerekiyor. Dünyanın 
ve ülkemizin içinde bulunduğu yeni koşullar ve artan 
maliyetler tohumculuk sektörü olarak bizi de zorluyor.” 
dedi.  

Gençer; “Yıllardır dile getirdiğimiz KDV problemini çözmeyi başardık. KDV’nin %1’e düşmesi bizi sevindirdi. Ancak 
son dönemde hububat fiyatlarındaki artış ve maliyetlerin yükselmesi tohumluk fiyatlarında yansıyacağı için 
çiftçimizin sertifikalı tohuma ulaşma konusunda sıkıntı yaşamasından endişe ediyoruz. Bu ortamda firmalarımızın 
çiftçilerimizden ürün temin etmesi ve finansal sıkıntılarını çözmeleri zorlaşacaktır. Tohum üretiminin maliyetlerinin 
azaltılması için her türlü desteği talep ediyoruz. Yıllardır sertifikalı tohum üretimi ve kullanımının yaygınlaşması 
için çalışıyoruz. Bu yıl ek bir destekleme politikası olmazsa yılların emeği boşa gidebilir. Bu konuyu ilgili tüm genel 
müdürlerimizle konuştuk. Artık özellikle sertifikalı tohum kullanım desteğinin artmasını bekliyoruz. 

Sektörün finansmana daha rahat ulaşması için Ziraat Bankası ile de görüşüyoruz. Konuyu Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci’ye de TBMM Tarım Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanımız Prof. Dr. Yunus Kılıç’a da 
ilettik. Bizim hedefimiz kredilerin üst limitinin 50 milyon TL’ye çıkarılmasıydı ancak %75’lik bir artış ile 20 milyon 
TL’den 35 milyon TL’ye yükseldi. Sayın Bakanımıza destekleri için Teşekkür ediyoruz.” şeklinde konuştu. 

Genel Kurula, Tarım ve Orman Bakanlığı (TOB) Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Dr. 
Durali Koçak, TOB Rehberlik ve Teftiş Başkanı Recep Semiz, Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikaları Genel Müdür Yardımcısı Dr. Yılmaz Boz, Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon 
Merkezi Müdürü Şakir Berktaş ve Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğünden üst düzey 
yetkililer, TÜRKTOB ve alt birliklerden başkan ve yöneticiler, sivil toplum kuruluşları 
ve meslek örgütlerinden davetliler katıldı.  

TSÜAB 14. Olağan Genel Kurul Toplantısı
Ankara’da Yapıldı

BÜLTEN
Sayı :1  -  Temmuz, Ağustos,  Eylül  2022
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7. Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Tarım Bakanları 
Toplantısı Özbekistan Cumhuriyeti’nin ev 
sahipliğinde Taşkent’te gerçekleştirildi. 

Özbekistan Cumhuriyeti Tarım Bakanının açılışını 
yaptığı toplantıya; Türkiye Cumhuriyeti, Kazakistan 
Cumhuriyeti, Kırgız Cumhuriyeti, Pakistan İslam 
Cumhuriyeti, Tacikistan Cumhuriyeti ve İran 
İslam Cumhuriyeti Tarım Bakanları ile üst düzey 
yetkilileri katıldı. Kıbrıs Türk Devleti de toplantıya 
EİT Gözlemcisi olarak katılım sağladı.

Toplantıda ülkemizi Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci, üst düzey bakanlık 
temsilcileri, ECOSA ve TSÜAB Başkanı Yıldıray 
Gençer, TYAB Başkanı Hacı Ömer Güler, TODAB 
Başkanı Aykut Hacıoğlu ile ECOSA ve Alt Birliklerin 
Yönetim Kurulu Üyeleri temsil etti. 

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Tarım Bakanları 1. 
Toplantısı ve 1. Türk Tarım İş Forumu Özbekistan’ın 
başkenti Taşkent’te düzenledi.

Özbekistan Tarım Bakanı’nın ev sahipliğinde 
düzenlenen toplantıya TDT Genel Sekreteri, Türkiye, 
Azerbaycan, Kazakistan ve Kırgızistan Tarım 
Bakanları ile gözlemci ülke Macaristan Tarım Bakan 
Yardımcısı, Üye ve Gözlemci ülkelerden 300’den 
fazla bakanlık yetkilisi, Sivil Toplum Kuruluşu 
yetkilileri ile tarım alanında önde gelen şirketlerin 
temsilcileri katıldı.

Tarım ve Orman Bakanı Sayın Prof. Dr. Vahit 
Kirişci’nin teşrifleri ile gerçekleşen Foruma Türkiye 
Tohumculuk Sektörü adına ECOSA ve TSÜAB 
Başkanı Yıldıray Gençer Başkanlığında  ECOSA, 
TSÜAB ve Alt Birliklerin Başkan ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri katılım sağladı.

7. Tarım Bakanları Toplantısı1. Türk Tarım İş Forumu

Özbekistan Programı
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Dünya’nın Tohumcuları İstanbul’da Buluşacak

“Uluslararası Tohum Federasyonu (International Seed Federation-ISF) tarafından 
her yıl bir ülkede düzenlenen Dünya Tohumculuk Kongresi  2025 yılında 

İstanbul’da yapılacak.”

Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Başkanı Yıldıray Gençer, Türkiye Tohumculuk Endüstrisi Derneği 
(TÜRKTED) Başkanı Mete Kömeağaç, ISF Başkanı Donald Coles ve ISF Genel Sekreteri Michael Keller Barselona’da bir 

araya gelerek İstanbul’da yapılacak olan kongre için iş birliği sözleşmesini imzaladı.

TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer, 2025 yılında küresel 
ölçekte faaliyet gösteren, 59 ülkeden iki binin üzerinde 
tohumculuk sektörü paydaşını İstanbul’da buluşturacakları 
için mutluluk duyduklarını belirterek şunları kaydetti: 

“2023 yılı Dünya Tohumculuk Kongresi için 2018 yılında 
yapmış olduğumuz ülkesel müracaat ISF tarafından oy 
birliği ile kabul edilmişti. 
Ancak 2020 ve 2021 yıllarında, pandemi nedeniyle Dünya 
Tohumculuk Kongreleri yüz yüze organize edilemedi ve ev 
sahibi olan ülkelerde değişikliğe gidildi. Bizler de bugün 
Barcelona’da düzenlenen kongrede 2025 yılı kongresi için 
protokolü imzaladık. 
Bu yılki kongreye 1059 firma katılım sağladı. İstanbul 
Uluslararası Kongre Merkezinde düzenleyeceğimiz 
kongrede ise küresel ölçekte faaliyet gösteren, 59 ülkeden 
iki binin üzerinde tohumculuk sektörü paydaşının katılımını 
bekliyoruz. 

“TÜRK TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN TANITIMI VE TİCARİ İŞ BİRLİKLERİ İÇİN BÜYÜK BİR FIRSAT BİZİ BEKLİYOR”

“Türkiye Tohumculuk sektörü olarak güçlü bir konumdayız. Doğru politikaların, doğru desteklemelerin sonucunda 
gelişiyor, güçleniyoruz. Hem iç piyasanın isteğini karşılıyor hem de ihracat yapabiliyoruz. 

Bir taraftan iç piyasa ihtiyaçlarımızı karşılarken diğer taraftan da dış pazara açılmanın ve küresel tohum pazarında etkili 
bir şekilde yer almanın çabası içerisindeyiz.
Dünya Tohum Dış Ticaret Hacmi 2019 verilerinde yaklaşık 28 milyar dolar olarak belirtilmektedir. Ülkemizin tohum ticaret 
hacmi 400 milyon dolar seviyelerine yükselmiş, ihracatın ithalatı karşılama oranı %90’ı yakalamıştır. 

Biz dört mevsimi aynı anda yaşayabilen, üretmeyi çalışmayı seven bir ülkeyiz. Tescil altına alınmış 12 bin, üretim izni almış 
3 bin çeşidimiz var. Islahçılarımız son dönemlerde yaşamış olduğumuz iklimsel sıkıntıları da göz önünde bulundurarak 
farklı stres koşullarına karşı toleranslı, dayanıklı, yüksek verimli ve kaliteli çeşitler geliştirmeye devam ediyorlar. 
Kongre ile Türk tohumculuk sektörünün tanıtımı ve ticari iş birlikleri için büyük bir fırsat bizi bekliyor. Dünya 
tohumculuğunun geleceğini konuşacak, tohum ticaretini kolaylaştırıcı unsurları, ticari iş birliklerini ve ticarette uluslararası 
uyum gibi konuları kongrede tartışacağız. Katılımcı tohum şirketlerimiz, uluslararası firmalarla ikili iş görüşmeleri 
gerçekleştirme, yeni pazarlar yakalama şansı bulacak.”
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TSÜAB BAŞKAN YARDIMCISI ÖKKEŞ YILDIRIM 
3. PATATES PANELİNE KATILDI

Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ökkeş Yıldırım, Tarım Türk Dergisi tarafından Ürgüp’te 
düzenlenen “Patateste Dünya Trendleri ve Patatesin Geleceği” 
konulu panele katıldı.

Programa Nevşehir Valisi İnci Sezer Becel, TMO Genel Müdürü Ahmet 
Güldal, TTSM Müdürü Şakir Berktaş, Ürgüp Kaymakamı Mehmet 
Maraşlı, Tarım ve Orman İl Müdürü Özgür Memiş, Bakanlığın ilgili 
kurum ve kuruluşlarının temsilcileri ile tohumculuk, depolama, 
üretim ve pazarlama faaliyetlerinde bulunan Patates Sektörünün 
Paydaşları katılım sağladı.

Program açılışının ardından TMO Genel 
Müdürü Ahmet Güldal, Nevşehir İl 
Müdürü Özgür Memiş, TÜRKTOB Başkanı 
Savaş Akcan, TSÜAB Başkan Yardımcısı 
Ökkeş Yıldırım ve PÜSİAD Başkanı Birol 
Güney’in konuşmacı olarak yer aldığı panel 
gerçekleştirildi. 
TSÜAB Başkan Yardımcısı Ökkeş Yıldırım 
konuşmasında, patates tohumculuğunun 
mevcut durumunu özetleyerek, sektörün 
başlıca sorunlarının ve sertifikalı tohum 
kullanımının artırılması yönünde yürütülen 
çalışmaların altını çizdi. 

T.C. Tarım ve Orman Bakanımız Prof. Dr. Vahit Kirişci’nin yapmış olduğu 
açıklamaya göre, “Buğday, Arpa, Çavdar, Yulaf, Tritikale ve Çeltik” için 
2023 yılı Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 24 TL’den %108 artışla  50 
TL’ye yükselmiştir. 

Bakanlığımız, 2005 yılından itibaren Sertifikalı Tohumluk Kullanımını, 2008 
yılından itibaren de Sertifikalı Tohumluk Üretimini desteklemektedir.
Üretim ve Kullanım desteklemeleriyle teşvik edilen sertifikalı tohum 
üretimimiz son 10 yıllık dönemde %100’ü aşan artışla 2021 yılında  1 milyon 
324 bin tona yükselmiştir.
Bugün sektörümüzün kazanmış olduğu ivmede elini her koşulda taşın 
altına koymaktan çekinmeyen TSÜAB Üyelerimizin özverili çalışmaları 
ile Tarım ve Orman Bakanlığımızın  destekleme politikaları önemli rol 
üstlenmektedir. 
Türkiye Tohumculuk Sektörünün hedeflerine ulaşabilmesi için bu 
desteklerin artarak sürmesi gerektiğini bir kez daha belirterek, başta 
Sayın Bakanımız Prof. Dr. Vahit Kirişci  olmak üzere süreçte emeği geçen 
tüm Bakanlık temsilcilerimize teşekkürlerimizi sunuyoruz.
Desteklemelerin Sektörümüze ve tüm Çiftçilerimize hayırlı olmasını 
diliyoruz.

“TSÜAB” VE “TSÜAB TOHUMCULUK OKULU” MARKA TESCILLERI TAMAMLANDI 

Alt Birliğimize ait TSÜAB Logosu’nun ve 
TSÜAB Tohumculuk Okulu Logosu Türk 
Patent ve Marka Kurumu tarafından tescil 

edilmiştir.

® ®

SERTİFİKALI TOHUM KULLANIM DESTEĞİNE %108 ARTIŞ YAPILDI
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PATATES TOHUMCULUĞUNUN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 
YURT DIŞI PAZARLAMA FAALİYETİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TSÜAB’ın T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan 
“Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesinin Desteklenmesi-
URGE” Tebliğ kapsamında aldığı 
destekle yürütmekte olduğu 
Patates Tohumculuğunun 
Geliştirilmesi Projesi çerçevesinde 
ilk yurt dışı pazarlama faaliyeti 4-8 
Eylül 2022 tarihlerinde Hollanda ve 
Almanya’da gerçekleştirildi.

TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer, 
Başkan Yardımcısı Ökkeş Yıldırım, 
Genel Sekreter Yardımcısı Bahattin 
Bozkurt, URGE Proje Danışmanı Ebru 
Erkan ve 11 TSÜAB Üyesi Firmanın 
katılımıyla gerçekleşen faaliyette, 
Hollanda tohumculuk sektörünün 
kamu ve özel sektör ayakları 
incelenerek, Almanya’da düzenlenen 
Potato Europe Fuarı ziyaret edildi.
Programın ilk gününde Hollanda NAK 
Kurumu ziyaret edilerek, katılımcılara 
yetkililer tarafından Hollanda ve 
Avrupa Birliğindeki Patates Tohum 
Sertifikasyon Sistemi ile hastalık 
analizleri hakkında bilgi aktarımında 
bulunuldu. Birliğimiz tarafından 
kurulacak olan Bitki Sağlığı Teşhis ve 
Analiz Laboratuvarı açısından önemli 
bir örnek olan laboratuvarın ilgili 
bölümleri incelendi.

NAK’ın ardından bölgede ve 
ülkemizde faaliyet gösteren Patates 
Araştırma Şirketi ziyaret edilerek 
firmanın faaliyetleri yetkililer 
tarafından yerinde anlatıldı.
Programın ikinci gününde 
Wageningen’da hibrit patates 
çeşitlerinin geliştirilmesi üzerinde 
çalışmalar yürüten patates şirketi 
ziyaret edildi. Hibrit Patates Islahı 
konusunda yürütülen çalışmalar 
firma yetkilileri tarafından 
katılımcılara hazırlanan bir sunumla 
aktarıldı.

Faaliyete;

AYT Tarım Gıda Nak. San. 
Ve Tic. Ltd. Şti., BB Yıldırım 
Agro Seed ARGE San. ve Tic. 
Ltd. Şti., Birlik Tarım Ür. Taş.
San. ve Tic. Ltd. Şti., Fritolay 
Gıda Sanayi ve Ticaret A. Ş., 
İnan Meijer Tohumculuk ve 
Tic. Ltd. Şti., Ortak Kardeşler 
Sebze ve Meyve Nakliyat Ltd. 
Şti., Özsubaşılar Tarım Ür. İnş.
San. Tic. Ltd. Şti., Şeflek Tarım 
Gıd. Nak. İnş. Hay. San. Tic. Ltd.
Şti., Tar-Ship Tarım Tur. İnş. 
Nak. Hayv. İhti. Maddeleri Paz. 
Tic. ve San. Ltd. Şti., Tekfen 
Tarımsal Araştırma Ür. ve Paz. 
A. Ş., Tulpar Tarım Ltd. Şti., 
TSÜAB Yönetim Kurulu ve 
Sekretaryası katıldı.

TSÜAB Heyeti, Hollanda’nın 
ardından Almanya’ya geçerek 
Hannover’da düzenlenen 
Potato Europe Fuarı’nı ziyaret 
etti. Uluslararası patates 
tohumluk firmalarının yoğun 
olarak katılım sağladığı 
fuarda aynı zamanda patates 
tohumculuğundaki son 
teknoloji ve gelişmeler ile 
patates üretiminde kullanılan 
alet ve ekipmanlar da 
sergilendi.
Fuar alanında Hannover 
Ticaret Müşaviri Sayın Yasemin 
Özak Coşkun ve beraberindeki 
heyet ile yapılan görüşmelerde 
ise TSÜAB ve yürüttüğü URGE 
Faaliyetleri hakkında bilgi 
aktarımında bulunuldu.
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SEBZE TOHUMCULUĞUNUN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 
YURT DIŞI PAZARLAMA FAALİYETİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TSÜAB’ın, T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan 
“Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesinin Desteklenmesi-
URGE” Tebliği kapsamında aldığı 
destekle yürütmekte olduğu Sebze 
Tohumculuğunun Geliştirilmesi 
Projesi’nin ilk yurtdışı pazarlama 
faaliyeti, ISF Dünya Tohumculuk 
Kongresi katılımı şeklinde 
Barselona’da gerçekleştirildi.

İlki 1924 yılından düzenlenen Dünya 
Tohumculuk Kongresi, bu yıl 15-19 
Mayıs 2022 tarihlerinde, 1149 f irma, 
1512 katılımcı, 207 eşleştirme masası, 
17 Özel Toplantı odası, 33 sergi ve 
107 sergi katılımcısı ile İspanya-
Barselona’da gerçekleştirildi. 
Kongreye, TSÜAB Üyesi 11 Firmadan 
15 temsilci, TSÜAB Yönetim Kurulu 
ve Sekretaryası katılım sağladı.

URGE Projesi kapsamında, TSÜAB 
Üyelerinin dünyanın dört bir 
yanından gelen tohum f irmalarıyla 
iş görüşmeleri gerçekleştirmesi 
ve uluslararası tohumculuk 
sektöründe yer almalarını sağlamak 
amacıyla kongre alanında özel 
bir salon kiralandı. Katılımcı 
f irmalar bu salonda ve eşleştirme 

masalarının bulunduğu salonda 
iş görüşmelerini gerçekleştirerek 
ticari bağlantı kurma olanağı 
buldu.
Kiralanan salonda, TSÜAB 
Başkanı Yıldıray Gençer, TÜRKTED 
Başkanı Mete Kömeağaç ve ISF 
Genel Sekreteri Michael Keller 
arasında 2025 yılında Türkiye’de 
düzenlenecek olan Dünya 
Tohumculuk Kongresi’nin iş birliği 
anlaşması imzalandı. ISF Başkanı 
Donald Coles da TSÜAB salonunu 
ziyaret etti ve iş birliğinin önemini 
vurguladı.

Faaliyete;

Ad-Rossen Tarım Sanayi ve 
Tic. A. Ş., Agrotan Tohumculuk 
ve Tar. Ür. Ltd. Şti., Antalya 
Tarım Üretim Danışmanlık ve 
Paz. A. Ş., Asgen Tarım Ticaret 
A. Ş., Biotek Tohumculuk Ltd. 
Şti., Küçük Çiftlik Tohumculuk 
ve Tarım Ürünleri Üretim Paz. 
San. Tic. Ltd. Şti., MTN Tohum 
Tarım Ürünleri Hayvancılık 
Pazarlama San. Ve Tic. Ltd. 
Şti., Net Seeds Tarım San. 
ve Ticaret Ltd. Şti., Osmanlı 
Bahçesi Peyzaj İnşaat Sanayi 
ve Ticaret Ltd. Şti., Tasaco 
Tarım Sanayi ve Ticaret 
A.Ş., Troya Tohum Üretim 
Araştırma ve Pazarlama 
Ticaret A.Ş. ile TSÜAB Yönetim 
Kurulu ve Sekretaryası katıldı.

URGE
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URGE

HUBUBAT TOHUMCULUĞUNUN GELİŞTİRİLMESİ-1 PROJESİ
YURT DIŞI PAZARLAMA FAALİYETİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Hububat Tohumculuğunun 
Geliştirilmesi-1 URGE projesi 
katılımcıları ilk yurt dışı pazarlama 
faaliyetini Fransa’ya gerçekleştirdi. 
25 TSÜAB Üyesi f irmanın katılımıyla 
gerçekleşen faaliyette Fransız 
tohumculuk sektörünün kamu 
ve özel sektör ayakları yerinde 
incelendi. 

TSÜAB’ın Ticaret Bakanlığı’ndan 
“Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesinin Desteklenmesi-
URGE” Tebliğ kapsamında aldığı 
destekle yürütmekte olduğu 
Hububat Tohumculuğunun 
Geliştirilmesi-1 Projesi katılımcıları 
ilk yurt dışı pazarlama faaliyetini 
Fransa’ya gerçekleştirdi. 
Fransa Tohumculuk Sektörünün 
yapısı, kurumları ve şirketlerini 
yakından tanımak ve iki ülke 
arasındaki tohum ticaretinin 
geliştirilmesi amacıyla düzenlenen 
heyet kapsamında çeşitli kurum 
ve kuruluşlar ile bir araya gelindi. 
Fransa tohumculuk sektörünün 
üst kuruluşu durumundaki SEMAE, 
ıslahçı haklarının korunması 
amacıyla kurulan SICASOV, Fransız 
Tohumcular Birliği UFS, yeni 

çeşitlerin tescil ve kayıt işlemleri 
ve laboratuvar analizleri gibi 
çalışmaları yürüten GEVES ve 
Fransa’nın en büyük Araştırma 
Enstitülerinden biri olan INRA’nın 
pazarlama şirketi Agri-Obtentions 
A.Ş.  f irması taraf ından sunumlar 
yapıldı. Paris’te SEMAE binasında 
gerçekleşen sunumların ardından 
TSÜAB Üyeleri taraf ından yöneltilen 
sorular yanıtlandı.
Fransız şirketlerle yapılan ticari 
görüşmeler neticesinde URGE 
projesi katılımcılarımızdan bir 
şirketimizin geliştirmiş olduğu 
iki ekmeklik buğday çeşidi tescil 
denemelerinin yapılması için 
Fransız tohumculuk şirketine 
teslim edildi.

Faaliyete;

Alp Tarım İlç. Paz. San.Tic. Ltd. Şti.; 
NBC Tarım Dan. Gıda İnş.San.ve 
Tic. Ltd. Şti.; Alkan İnş.Müh. Tur. Taş. 
San. Ve Tic. Ltd. Şti.; Doğa Ziraat ve 
Çevre Tasarım Tic. Ve San. Ltd. Şti.; 
Ceranoğlu Tohumculuk Tarımsal 
Müh. Gıda Hayv. Oto. ve Dış Tic. 
Ltd. Şti.; İsmailoğulları Tarım 
Ürün İlaçları Nak.Taah.Tic.ve San.
Ltd. Şti.; Altınhasat Tohumculuk 
Tarım Ürn. Nak. San. ve Tic. Ltd. 
Şti.; Semila Tohumculuk Tarım Ür. 
Gıda ve Hayv. San. Ve Tic. Ltd. Şti.; 
Avtar Tohumculuk Tarım Ür. Gıda 
ve Day.Tük. Mad. San. Ve Tic. Ltd. 
Şti.; Oğul Tohumculuk Gıda Tarım 
Hayv. San. ve Tic. Ltd. Şti.; Growtek 
Tohumculuk Tar. Ür. Gıda San. ve 
Tic. Ltd. Şti.; Safgen Tohumculuk 
San. ve Tic. Ltd. Şti.; Gökçeler 
Tarım San. Tic.Ltd. Şti.; Bc Institut 
Tarım ürünleri Oto. San. ve Tic. 
Ltd. Şti.; Kafalı Tohumculuk Gübre 
Nak. İnş.Tar.Ürn.San.Tic.Ltd.Şti.; 
Avesa Tarım Gıda ve Hayv. Ltd. Şti.; 
Obruklular Tarım Ürünleri A.Ş.; 
Doğanlar Tarım Ürün. Nak. Tic. 
San. Ltd. Şti.; Maro Tarım İnş. Tic. 
Ve San. A.Ş.; Cemil Tufan Tarım 
Ür. Tohum Gübre San. ve Tic. Ltd. 
Şti.; Uysal Tohum Gübre Tarım Ür. 
San. Ve Tic. Ltd. Şti.; Büke Tarım 
ve Hayv. İth. İhr. ve Tic. Ltd. Şti.; 
Demir Tarım Ürünleri Nak. İnş. 
Tic. Ltd. Şti.; Ahi Tohum Tarım 
Ür. San. Tic. Ltd. Şti.; Erikçioğlu 
Nakliye Akaryakıt Gübre Gıda İnş. 
Day. Tük. ve Yakacak Maddeleri 
San. Tic. Ltd. Şti., TSÜAB Yönetim 
Kurulu ve Sekretaryası katıldı.
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TSÜAB tarafından Tohumculuk 
sektörünün ihtiyaç duyduğu 
tohumculuk alanında bilgi sahibi 
Ziraat Mühendislilerinin yetişmesine 
destek amacıyla düzenlenen staj 
programının açılışı 46 öğrencinin 
katılımı ile Ankara’da yapıldı. 
Uluslararası Tarımsal Eğitim 
Merkezinde (UTEM) düzenlenen 
Staj Programının açılışını Ankara 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Hasan Hüseyin Atar, BÜGEM 
Tohumculuk Dairesi Koordinatörü 
Alper Şahin, UTEM Müdürü Hakan 
Birben, TÜRKTOB Başkan Yardımcısı 
ve BİSAB Başkanı Selami Yazar 
ve TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer 
gerçekleştirdi. 

Tohumculuk sektörünün alanında 
uzmanlaşmış Ziraat Mühendisi ihtiyacı 
duyduğunu belirterek konuşmasında 
şunları kaydetti:

“Dünya nüfusu hızla artıyor, tarıma 
ayrılan toprakların sınırları da belli. Bu 
nedenle bizlerin birim alandan daha fazla 
verim alacak çalışmalara imza atmamız, 
bunu sağlayacak insanların yetişmesine 
katkıda bulunmamız gerekiyor. 
Tohumculuk sektörü olarak büyüyor, 
gelişiyoruz. TSÜAB olarak da eğitim 
faaliyetlerimiz içerisinde düzenlediğimiz 
staj programı ile gelişen sektörümüze 
katkıda bulunuyoruz. 
Son 20-30 yıl içerisinde ülkemiz 
tohumculuk sektörü büyük ilerlemeler 

TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer;

göstermiştir.  Sayısı bini geçen tohumculuk 
şirketimiz Arge, üretim, dağıtım ve 
pazarlama konularında kapasitelerini her 
geçen gün artırmaktadır. Bu gelişimin 
doğal bir sonucu olarak sektörde iyi 
eğitim görmüş, tohumculuk alanında 
uzmanlık sahibi teknik personele ihtiyacı 
da artmaktadır. 
Bu ihtiyaçtan yola çıkarak tohumculuk 
sanayisinin nitelikli ve uzmanlaşmaya 
yönelmiş ziraat mühendisi ihtiyacının 
karşılanmasını sağlamak gayesiyle 
TSÜAB olarak 2010 yılında bu yana staj 
programı uygulamasını başlattık. 

Ülkemizin seçkin Ziraat Fakültelerinden 
gelen Ziraat Mühendisi adaylarını bir 
hafta Ankara’da misafir edip tohumculuk 
sektörünü anlatıyor, ardından TSÜAB 
üyesi tohumculuk şirketlerimizde staj 
yapma imkanı sağlıyoruz.

Bu yıl on ikincisini gerçekleştirdiğimiz staj 
programına katılan genç meslektaşlarıma 
başarılar diliyorum. Staj süresince dikkatli 
ve gayretli olmalarını, kendi ilgi alanlarına 
giren ve yatkın oldukları tohumculuk 
faaliyetlerini en kısa zamanda 
belirleyerek bu alanda bilimsel ve teknik 
bilgi seviyelerini artırmaya çalışmalarını 
tavsiye ediyorum. 
Islah, çeşit geliştirme, adaptasyon ve verim 
denemeleri, ürün geliştirme, tohumluk 
üretimi tohumluk işleme ve tohumluk 
dağıtım ve pazarlama bu alanlarda 
bazıları olabilir. Unutamamalıdır ki başarı 
her şeyden önce uzmanlık gerektirir. 
Uzmanlık da gayret, azim, kararlılık, 
çalışma ve odaklama ile gelmektedir.”

TSÜAB 2022 YILI STAJ PROGRAMI ANKARA’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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TSÜAB TEKNİK BİRİM UZMANLARI ÜYE FIRMALARIMIZI YERINDE ZIYARET EDEREK 
YAŞADIKLARI SORUNLARI, İSTEK VE ÖNERİLERİNİ DİNLİYOR

TSÜAB Genel Sekreter Yardımcısı Bahattin Bozkurt, Teknik Birim Uzmanları Nihal Poyraz ve Ali Gümüş 
Ankara’da faaliyet gösteren üyelerimizi işletmelerinde ziyaret etti. Gerçekleştirilen ziyaretlerden memnuniyetlerini ifade 
eden firma temsilcilerimiz yaşadıkları sorunları, talep ve önerilerini ilgili kurum ve kuruluşlara iletilmek üzere TSÜAB 
temsilcilerine aktardı. 
Ankara merkezli olarak başlanan ziyaretlerin ülke genelinde sürdürülmesi planlanıyor. 

23-26 KASIM 2022 TARİHLERİNDE GROWTECH FUARINDAYIZ
Dünyanın en önemli ve en büyük örtü altı tarım sektörü fuarı olan Growtech, bu yıl 23 - 26 Kasım tarihlerinde Antalya Anfaş 
Fuar Merkezi’nde global tarım profesyonellerini ticaret ve ihracat için yeniden bir araya getirecek.

2021 yılında, Üyelerimizin ikili görüşmelerini rahatlıkla gerçekleştirmesine imkan sunmak adına ilk defa TSÜAB Standı ile 
Growtech Fuarı’ndaki yerimizi almıştık. 

Üyelerimiz tarafından gösterilen yoğun ilgi ve olumlu yorumlar doğrultusunda bu yıl 21.si düzenlenecek olan Growtech 
Fuarı’nda TSÜAB Standı ile yeniden fuar alanındaki yerimizi almaya hazırlanıyoruz. 

2. Hall F-01 numaralı standımızda 4 gün boyunca sizleri yeniden misafir etmekten mutluluk duyacağız.  

2 F-01



10

TSÜAB Yönetim Kurulu, tohumculuk sektörüyle ilgili 
söylemler hakkında kamuoyunu bilgilendirme amacıyla, 
bilim insanlarıyla birlikte toplantı düzenledi.
Basın mensuplarının yoğun ilgi gösterdiği toplantıya TSÜAB 

Geçtiğimiz günlerde sosyal mecralarda, yazılı ve görsel 
basında karşımıza “7 bin yıllık buğday” diye bir haber çıktı. 
Habere göre kazı çalışmalarında bir küpte tohum bulunmuş, 
tohumlar 7 bin yıllık imiş, her başakta 250 dane tutmuş, bir 

“Türk Tohumculuğunun Gelişmesini İstemeyenler 
Bu İddiaları Kasıtlı Olarak Ortaya Atıyor”

“7 Bin Yıllık Buğday Tohumu Diye Çiftçilerimizi 
Kandırıyorlar”

Başkanı Yıldıray Gençer, Prof. Dr. S. Ahmet Bağcı, Prof. Dr. Fahri Altay, Prof. Dr. 
Hamit Köksel ile TSÜAB Başkan Yrd. Ökkeş Yıldırım, Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Hanifi Sarı, Yönetim Kurulu Üyesi Yekta Atalay ve TSÜAB Sekretaryası 
katıldı.
Sektöre yönelik genel bir değerlendirme yapan Yıldıray Gencer, Türkiye’nin 
dünya ile yarışacak seviyede tohumculuk sektörüne sahip olduğunu bildirdi. 
Alkışlanması gereken sektörün dışa bağımlı gibi gösterilmeye çalışıldığını 
ifade eden Gencer, bunun tohumculuğun gelişmesini istemeyen bazı çevreler 
tarafından bilinçli olarak yayıldığını öne sürdü. Dünya tohum ticaretinin 
50 milyar dolar seviyesinde olduğunu kaydederken, radikal Ar-Ge desteği 
verilmesi halinde Türkiye’nin bu pazarda ilk 5 içine girebileceğini aktardı.

ekmişler bin almışlar. Bakın bunu yapanlar dolandırıcıdır. Bir tohumun 7 bin yıl 
canlı kalması mümkün değildir. Tohumlar gen bankalarında bile çeşitlere göre 
en fazla 20 yıl saklanabilir. Sonrasında tazelemek gerekir. Bunlar tamamen ya-
lan haberler. Bu kişiler ilgiyi üzerine topladıktan sonra internet üzerinden bir 
tane buğdayı 20 liraya pazarlamaya kalkıyorlar. Ata tohumu diyerek insanların 
duygularını harekete geçirip insanları resmen dolandırıyorlar. 

TSÜAB ANKARA’DA BASIN MENSUPLARI İLE BULUŞTU

BASIN TOPLANTISINDAN ÖNE ÇIKAN BAŞLIKLAR VE BUĞDAY İLE 
İLGİLİ AÇIKLAMALAR  SAYFA 14’TE



Basında TSÜAB

11
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TUSAF bünyesinde yer alan 
dernekler tarafından her yıl 
düzenlenen Hasat Sonrası 
Genişletilmiş Sektör Değerlendirme 
Toplantısı bu yıl Orta Anadolu 
Un Sanayicileri Derneği (OAUSD) 
ev sahipliğinde ‘’2022 Hasat 
Sezonu Sonrası Sektörel Bakış ve 
Beklentiler’’ temasıyla 30 Eylül-2 
Ekim 2022 Tarihlerinde Konya’da 
gerçekleştirildi. 

400’ü aşkın sektör paydaşı ve karar 
alıcının katılımıyla gerçekleştirilen 
Kongre’de, buğday ve un piyasaları, 
tarımda sürdürülebilirlik dinamikleri 
gibi pek çok konu masaya yatırıldı.

“Orta Anadolu Un Sanayicileri 
Derneği (OAUSD) Genişletilmiş 
Sektör Toplantısı Konya’da 
Yapıldı”

Sektörel Haberler

“5042 sayılı Kanun ile 2187 
Çeşit Koruma Altına Alındı”

Yeni Bitki Çeşitlerine Ait Islahçı 
Haklarının Korunmasına İlişkin 
5042 Sayılı Kanun’un yürürlüğe 
girdiği 2004 yılından itibaren 
günümüze kadar toplam 
2990 başvuru alınmış olup bu 
başvurulardan toplam 2187 adedi 
koruma altına alınmıştır.

Bu çeşitlerden halihazırda 1684 
çeşidin aktif koruması devam 
etmektedir.

Başvuruların türlere göre 
sınıflandırmasına bakıldığında, 
ülkemiz tarımında geleneksel 
yeri ve ıslah faaliyetlerinin 
yoğunluğuna orantılı olarak 
tarla bitkileri grubunda buğday, 
sebze grubunda domates, meyve 
grubunda şeftali ve süs bitkileri 
grubunda ise karanfil en fazla 
başvuru yapılan türlerdir.

Koruması devam eden 1684 
çeşidin 935’i tarla bitkileri, 424’ü 
meyve, 276’sı sebze,  49’u ise süs 
bitkileri grubunda yer alıyor.

Oransal olarak en çok tescilli grup 
yüzde 55,52 ile tarla bitkileri.  Bunu 
yüzde 25,18 ile meyve grubu, yüzde 
16,39 ile sebze grubu ve yüzde 2,91 
ile süs bitkileri grubu takip ediyor.

TSÜAB Üyemiz ve Trakya Üniversitesi Genetik ve 
Biyomühendislik Bölüm Başkanı Prof. Dr. Yalçın Kaya 
Uluslararası Ayçiçeği Derneği tarafından verilen ve 
Ayçiçeğinin Nobel’i olarak nitelendirilen Pustovoit 
Ödülü’nü aldı. 
Ödüle adının veren V.S. Pustovoit, Ayçiçeğinin yağ 
oranının yüzde 40’a çıkaran seçkin bir ıslahçı olarak 
tanınıyor. Merkezi Paris’te bulunan Uluslararası 
Ayçiçeği Derneği tarafından dört yılda bir verilen ödül
2022 yılında ilk kez bir Türk Bilim İnsanına verildi. 
2012-2016 yılları arasında Dünya Ayçiçeği Derneği’nin 
dönem başkanlığını yapan Prof. Dr. Yalçın Kaya, 
ödülünü Sırbistan’ın Novi Sad kentinde düzenlenen 
20. Uluslararası Ayçiçeği Konferansı’nda düzenlenen 
törenle aldı. 
Kaya, ayçiçeği ile çalışan bir bilim insanının 
alabileceği en büyük ödüle layık görüldüğü için 
gurur duyduğunu belirterek kariyerinde alabileceği 
en anlamlı ödül olduğunu sözlerine ekledi.

“Ayçiçeğinin Nobel’i Türkiyeye Geldi”

“ISTA Tohum Numune Alma ve Numune Almada 
Kalite Güvencesi Çalıştayı” Düzenlendi
ISTA, ISTA Numune Alma Teknik Komitesi ve Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkez Müdürlüğü 
işbirliği ile 5-8 Eylül 2022 tarihleri arasında Bursa’nın Karacabey ilçesinde düzenlendi.

Açılışına Bitkisel Üretim Genel Müdürü Dr. 
Mehmet Hasdemir, Tarımsal Araştırmalar 
ve Politikalar Genel Müdürü Dr. Metin 
Türker, Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon 
Merkezi (TTSM) Müdürü Şakir Berktaş ve 
Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği 
(TSÜAB) Genel Sekreteri Doç.Dr. Hamit 
Ayanoğlu’nun da katıldığı çalıştayda; ISTA 
kalite güvence standartları, etiketleme, 
mühürleme, otomatik bölücü doğrulama 
konularında tohumculuk sektöründe 
faaliyet gösteren firma temsilcilerine 
ve Tarım ve Orman Bakanlığı Tohum 
Sertifikasyon Test Müdürlüğü personeline 
teorik ve uygulamalı eğitimler verildi.

Diyarbakır Ticaret Borsasından “Tohum Sertifikasyon 
Laboratuvarı” Yatırımı
Diyarbakır Ticaret Borsası tarafından 
2021 yılı Cazibe Merkezleri Destekleme 
Programı kapsamında Karacadağ 
Kalkınma Ajansının destekleri ve 
Ticaret Borsanın öz sermayesi ile 3 
milyon 500 bin TL ye mal olan tohum 
analiz laboratuvarı kentte bulunan 
tohum üreticilerine tanıtıldı.

Diyarbakır Ticaret Borsası Tohum 
Sertifikasyon Laboratuvarı tanıtımına 
Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı 
Engin Yeşil, Tohum Sanayicileri ve 
Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Yönetim 
Kurulu Üyesi M.Ali Sağır, GAP 
Uluslararası Tarımsal Araştırmalar 
Merkezi (GAPUTAEM) Müdürü Mehdi 
Sümerli, Dicle Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Hocaları ile Diyarbakır’da 
bulunan tohum üreticileri katıldı.
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Özel Ticaret Sistemi (ÖTS) çerçevesinde 
yayınlanan dış ticaret verilerine göre;

2022 yılının ilk 8 ayında ihracat, önceki yılın aynı 
dönemine göre %9 artarak  138 milyon dolara, 
ithalat ise %25   azalarak 127 milyon dolara geriledi.

2021 yılının ilk 8 ayında 2,3 milyon dolar seviyesinde 
gerçekleşen yem ve çim bitkilieri ihracatı, yaklaşık % 145 
oranında artarak, 2022 yılında 5.8 milyon dolar olarak 
gerçekleşti.  İhracat artışında yonca ve İngiliz Çimi 
tohumlarının etkisi büyük oldu. Buna göre 2021 yılının ilk 
8 ayında yaklaşık 315 ton yonca tohumu ihraç edilirken, 
aynı dönem aralığında 2022 de 670 tonun üzerinde yonca 
tohumu ihraç edildi. Yem ve Çim bitkileri tohumlarında, 
başta Özbekistan ve Kazakistan olmak üzere Romanya 
ve Gürcistan’a yönelik önemli derecede ihracat artışları 
gerçekleşti.

145%
Yem ve Çim Bitkileri 

İhracatta en büyük artış gösteren 
grup oldu. 

Dış Ticaret Bülteni

2021 ve 2022 yılları Ocak - Ağustos Dönemi Tohum Dış Ticareti

İhracat (Ocak-Ağustos) - $ İthalat (Ocak-Ağustos) - $

2021 2022 Değişim 2021 2022 Değişim

Hububat 29,207,984 40,825,780 39,87% 25,948,648 20,855,190 -19,63%

Baklagil 429,541 609,791 41,96% 417,204 511,593 22,62%

Endüstri 73,813,959 68,712,278 -6,91% 37,061,516 31,809,097 -14,17%

Sebze 21,775,480 22,662,738 4,07% 94,628,547 63,858,447 -32,52%

Yem ve Çim 2,373,089 5,822,261 145,35% 11,476,216 9,970,433 -13,12%

Toplam 127,600,053 138,632,848 8,65 % 169,532,131 127,004,760 -25,09%

127
142

127

170

2021 Ocak-Ağustos 2022 Ocak-Ağustos

ihracat
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2021 yılının ilk 8 ayında 74 milyon dolar seviyesinde gerçekleşen 
endüstri bitkileri tohumları ihracatı, yaklaşık % 7 oranında düşerek, 
2022 yılında 68 milyon dolar seviyelerine geriledi. Aynı dönemde 
hibrit ayçiçeği tohumu ihracatı 14 bin tondan, 12 bin tona düştü. 
Özellikle Ukrayna’ya yönelik olan ayçiçeği tohumu ihracatında azalış 
görüldü.
Pamuk ve patates tohumlarının ihracatlarında artış gerçekleşirken, 
şekerpancarı tohumlarının ithalatında düşüş oldu.

7%

Hibrit Ayçiçeği Tohumu 
ihracatı düştü.

2021 yılının ilk 8 ayında 95 milyon dolar 
seviyelerinde olan sebze tohumu ithalatı, 
2022 yılının ilk 8 ayında 64 milyon dolara 
geriledi. Başta domates, biber, soğan ve 
kavun-karpuz tohumlarında olmak üzere,  
sebze tohumları ithalatında  % 32 oranında 
azalış görüldü. 

Sebze Tohumları İthalatı 
azalırken,

ihracat % 4 arttı.

4%

2021 yılı Ocak-Ağustos döneminde yaklaşık 
29 milyon dolar seviyelerinde gerçekleşen 
hibrit mısır tohumu ihracatı, 2022 yılının 
aynı döneminde %40 oranında artarak 40 
milyon doların üzerine çıktı. Özbekistan 
başta olmak üzere Türki Cumhuriyetler, İran, 
Irak ve Lübnan’a yönelik önemli derecede 
artışlar görüldü ve 50 farklı ülkeye hibrit 
mısır tohumu ihracatı gerçekleşti.
Bunların yanısıra, baklagil tohumlarının 
ihracatında da %40’ın üzerinde ihracat artışı 
oldu.

Hibrit Mısır 
tohumlarının 

ihracatında yüksek 
oranda artış oldu

40%

2021 Ocak-Ağustos 2022 Ocak-Ağustos

İTHALAT

Ton Milyon Dolar Ton Milyon Dolar

Domates Tohumu 9 34,6 5 17,5

Biber Tohumu 2,7 14,6 3 10

Hıyar Tohumu 17 7,8 17 8,3

Soğan Tohumu 51 5 30 2,2

Kavun, Karpuz 
Tohumu 30 5,5 32 3

2021 Ocak-Ağustos 2022 Ocak-Ağustos

IHRACAT

Ton Milyon Dolar Ton Milyon Dolar

Hibrit Ayçiçeği 
Tohumu 13.831 63 12.732 55

Pamuk Tohumu 3.341 8,4 4.688 11

Tohumluk Patates 5.333 1 3.431 1,1

DIŞ TİCARET BÜLTENİ



TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer;

“Bildiğiniz gibi ülkemizde herkesin çok iyi bildiği ve konuştuğu iki konu var; 
futbol ve tarım. Tarımın içerisinde de Tohum. 
Yerel tohumların üretimi yasaklandı söylentisi son dönemde herkesin 
dilinde.
Yerel çeşitler genetik kaynak olarak görülmeli ve adapte oldukları 
bölgelerde korunmaları için desteklenmelidir. Devletimiz de 2019 yılında 
çıkardığı Yönetmelik ile yerel tohumların kayıt altına alınması, çoğaltımı, 
pazarlanması, idamesi ve sürdürülebilir kullanımı ile ilgili kurallar getirerek, 
ticareti yapılacak yerel çeşit tohumluklarının üretimi ve bunların piyasaya 
arzı ve bu konudaki denetimlere ilişkin usul ve esasları belirlemiştir. Yani 
üretimi ve kontrolü devletimiz tarafından yapılmaktadır. 

Bu ve bunlar gibi pek çok söylenti popüler olmak ve popüler kalmak isteyen, 
işin uzmanı olmayan kişiler tarafından aktarılmaktadır. Bu söylentiler 
nedeniyle konuya hakim olmayan tüketicilerimizin aklı karışıyor. Pazarda 
manavda sebze meyveden uzak duruyor, çocuklarına ekmek yedirmiyorlar. 
Söylentileri yayan bitkisel kürlerini pazarlayan kişiler para kazanıyor, Tarım 
Sektörü zarar görüyor.”

İnsanlık tarihiyle özdeş ve Türk Kültürünün önemli bir parçası olan Buğday,
görsel ve yazılı basında özellikle uzmanlığı tarım ve tohum alanında olmayan Profesörlerin karalama kampanyalarıyla 

her daim gündeme gelmektedir.
İddialardan bazıları; eski buğday çeşitlerinin ilaçsız yetiştirildiği ve daha yüksek verim verdiği, bu buğdaylardan daha iyi 
ve sağlıklı ekmeklerin yapıldığı, şimdiki buğdayların genetik yapısının değiştirildiği, bağımlılık yaptığı, Çölyak, Obezite, 

Alzheimer ve Parkinson gibi hastalıklara neden olduğu şeklindedir.
Bilimden uzak  bu iddialar, konuya hakim olmayan tüketicilerin aklını karıştırarak temel besin maddelerinden uzak 

kalmasına neden olduğu gibi Çiftçilerimizi ve Sektörümüzü de maddi ve manevi zarara uğratmaktadır. 
Bültenimizin ilk sayısında gündemden hiç düşmeyen Buğday’ı, onu en iyi tanıyanlardan dinledik. 
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“Buğday ile İlgili
Gerçek Dışı İddialar”
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2021 Ocak-Ağustos 2022 Ocak-Ağustos

İTHALAT

Ton Milyon Dolar Ton Milyon Dolar

Domates Tohumu 9 34,6 5 17,5

Biber Tohumu 2,7 14,6 3 10

Hıyar Tohumu 17 7,8 17 8,3

Soğan Tohumu 51 5 30 2,2

Kavun, Karpuz 
Tohumu 30 5,5 32 3

®
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“Ata tohumu yanlış bir ifadedir. Sosyal medyada oldukça sık kullanılmaktadır. 
Özellikle de tüketicilerin kafası karıştırılmaktadır. Yerel tohum ya da köy popülasyonu 
kavramları ise doğru karşılığıdır. Yerel çeşitler yok edilmedi bizim yerel çeşitlerimiz 
var ve bizler bu çeşitleri kullanarak yeni çeşitler geliştiriyoruz.

Tarımı gelişmiş hiçbir ülke bu konuları konuşmuyor.  Buğdayımız doğaldır, bizler 
kefiliz. 
Türkiye’nin tamamında yerel tohumların kullanıldığını düşünürseniz yıllık 18 milyon 
ton olan buğday rekoltesini, 3-4 milyon tona kadar düşürürsünüz. Sonra aradaki 17 
milyon tonu nereden alacağız? 

Bilim insanları ülkemizin geleceği için yüksek verimli ve kaliteli çeşitler ıslah ederken 
bu konuları tekrar gündeme taşımak gereksizdir. 
Sorgulanması gereken ise bizler teknolojiye yeni neler kattık. Kıyaslanması gereken 
de Hollanda ne yaptı Amerika ne yaptıdır. Bu ülkelerin hangisi köy popülasyonu 
dediğimiz yerel çeşitlerle üretim yapıyor? Sizce onlar bilmiyor mu bunu? Bizi bilerek 
ya da bilmeyerek çıkmaz sokağa saptırmak istiyorlar”

“Tohum tarımın temel girdisidir ve canlı bir varlıktır. Canlılığını sürdürebilmek 
için enerji harcar ve belli süre geçtikten sonra geriye tohum değil sadece kömür 
kalır. Kazılarda bulunduğu iddia edilen tohumlar karbonlaşmıştır, saf kömürdür 
ve canlı değildir. Küpten çıktığı söylenen 7 bin yıllık tohumdan yeni bir ürün elde 
etmek mümkün değildir. Tohumlar, özel koşullarda korunan gen bankalarında 
bile yaklaşık 20 yıl süre hayatta kalabilir. Bu kazılarda mezarlarda bulunduğu iddia 
edilen buğdaylar bizim önümüze 1980’li yıllarda çıktı. Ardından yıllar içerisinde 
defalarca gündeme geldi. Ancak bahsettiğimiz gibi tohum bir canlıdır ve konunun 
bir gerçeklik payı yoktur.”

“Islah yapmanın günah olduğunu iddia eden Profesörlerin glütensiz buğday neden 
ıslah etmiyorsunuz ben size yardım edeyim diye birbirine zıt iki açıklaması var. Islah 
yapmak günahsa glütensiz buğdayı nasıl ıslah edecekler? 

Anadolu coğrafyası buğdayın anavatanıdır. Göbeklitepe’den beri burada buğday 
yetiştirilmiş ve işlenmiş. Ancak son 100 yılda tüm dünyada teknoloji de gelişti. Şimdi 
kavuzlu buğdaylardan siyezlerden söz ediliyor. Siyez buğdayını tam buğday olarak 
öğütüp ekmek yapmaya kalkasanız kavuz ağzınızı keser, çiğneyemeyeceğiniz 
yiyemeyeceğiniz şekilde olur.

Bu tür kavuzlu buğdayların kavuzunun çıkartılması gerek bu ayrı bir işlemdir, 
değirmenlerdeki ipek elekler bu buğdayları öğütmek için de uygun değildir. Bu 
buğdaylar teknolojik olarak ne değirmenciliğe ne ekmek ne de makarna sanayine 
uygun değildir.”

Prof. Dr. Hamit Köksel;

Prof. Dr. Fahri Altay;

Prof. Dr. S. Ahmet Bağcı;
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